KATALOG
GASFEDERN
2 Tel.: 0043 2622 23 415 / E-mail: office@gasfedern.co.at
EIGENSCHAFTEN
VON GASDRUCKFEDERN
Die Gasdruckfeder ist ein Mehrzweckprodukt mit einfacher, zylindri-
scher Form und verschiedenen Befestigungsvarianten, die wie eine Gas-

stücke für diese Art von Gasfedern finden Sie in verschiedenen Material-
ausführungen auf der Seite 13, 14 und 15.
Die Kolbenstange besteht aus Stahl C35, der durch Teniferierung (QPQ)
gehärtet wurde. Der Zylinderkörper besteht aus Stahl ST34 2-BK und ist
mit schwarzer Epoxidfarbe lackiert.
* Den Liefertermin konkretisieren wir nach der Anfrage.
C = Hub
Ø 10M8
M8
10 E = Länge
Ø 21
C - Hub [mm] E - Länge [mm] F1 - Kraft [N] Artikel - Nr.
60 180 100-1150 ST 060+F1 V+D10
100 255 100-1150 ST 100+F1 V+D10
150 355 100-1150 ST 150+F1 V+D10
150 405 250-1150 ST 150+F1 V+D10E405
200 455 100-1150 ST 200+F1 V+D10
250 555 100-1050 ST 250+F1 V+D10
250 610 100-1050 ST 250+F1 V+D10E610
300 655 100-1050 ST 300+F1 V+D10
300 711 100-1000 ST 300+F1 V+D10E711
350 735 100-1000 ST 350+F1 V+D10E735
350 755 100-1000 ST 350+F1 V+D10
400 855 100-900 ST 400+F1 V+D10
440 960 100-900 ST 440+F1 V+D10E960
500 1055 100-700 ST 500+F1 V+D10
550* 1155 100-700 ST 550+F1 V+D10VA
600* 1255 100-700 ST 600+F1 V+D10VA
650* 1355 100-700 ST 650+F1 V+D10VA